ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN DƯƠNG

Số:               /UBND-VX
V/v áp dụng biện pháp phòng, chống

dịch đối với người về từ thành phố

Hồ Chí Minh, tỉnh Bình Dương, Đồng

Nai, Long An

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Dương, ngày          tháng 10 năm 2021

                         Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 3790/UBND-KGVX ngày 06/10/2021 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc áp dụng biện pháp phòng, chống dịch đối với

người về từ thành phố Hồ Chí Minh, tỉnh Bình Dương, Đồng Nai, Long An.

Uỷ ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chịu trách nhiệm chỉ đạo và tổ

chức thực hiện tiếp nhận công dân của địa phương trở về từ thành phố Hồ Chí

Minh, tỉnh Bình Dương, Đồng Nai, Long An và thực hiện các biện pháp phòng ,

chống dịch Covid-19 theo đúng chỉ đạo của Bộ Y tế tại Văn bản số 8399/BYT-

MT ngày 06/10/2021 (Có Văn bản gửi kèm theo). Trong đó lưu ý một số nội

dung sau:

- Đối với những người chưa tiêm vắc xin phòng Covid-19 (Quy định tại

điểm c, mục 2.3, Văn bản số 8399/BYT-MT), yêu cầu cách ly y tế tập trung đủ 14

ngày, tiếp tục theo dõi sức khỏe tại nhà trong thời gian 14 ngày tiếp theo.

- Đối với những người tiêm chưa đủ liều vắc xin phòng Covid-19 (Quy định

tại điểm b, mục 2.3, Văn bản số 8399/BYT-MT), yêu cầu cách ly y tế tại nhà, nơi

lưu trú trong thời gian 07 ngày. Nếu tại nhà, nơi lưu trú không đảm bảo điều kiện

về cơ sở vật chất để thực hiện cách ly (Không có phòng riêng), Ban Chỉ đạo xã,

thị trấn đề xuất Ủy ban nhân dân huyện đưa đối tượng đi cách ly tập trung.

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tăng cường kiểm tra, giám sát, quản lý

chặt chẽ đối tượng cách ly y tế tại nhà, nơi lưu trú theo đúng quy định của Bộ Y

tế. Nếu để xảy ra việc trốn tránh, không chấp hành quy định cách ly làm tăng

nguy cơ lây nhiễm dịch Covid-19 ra cộng đồng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn chịu trách nhiệm theo quy định.

2. Đề nghị các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-

19 huyện căn cứ chức năng, nhiệm vụ và địa bàn được phân công tăng cường

kiểm tra, giám sát và chịu trách nhiệm về kết quả công tác phòng, chống dịch tại

địa bàn được phân công phụ trách.

3. Giao phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm

tra việc thực hiện của các địa phương, đơn vị theo nội dung chỉ đạo của Bộ Y tế

2

và chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện tại Văn bản này; báo cáo Ủy ban nhân dân

huyện kết quả thực hiện theo quy định.

4. Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện chủ động phối hợp với Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn, Trung tâm Y tế huyện kiểm soát, nắm chắc số lượng

người về địa phương từ các vùng có dịch để quản lý và thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã,

thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (Thực hiện);

- Sở Y tế;

- TTr Huyện ủy, HĐND huyện (Báo cáo);

- Chủ tịch, các Phó CT UBND huyện;

- Chánh, Phó VP HĐND và UBND huyện;

- Thành viên Ban Chỉ đạo huyện;

- Chuyên viên THVX;

- Lưu: VT, YT, (          b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Giang Tuấn Anh

		2021-10-08T09:15:07+0700
	Việt Nam
	Dương Văn Long<duongvanlong.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-10-08T09:19:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Hoàng Khánh Linh<pcvpth.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-08T09:27:45+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T10:21:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T10:21:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T10:21:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!